Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Unidade – REITORIA

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS No 001/2021 – PRORH/PSS

A Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições legais e
considerando a autorização contida na Resolução CA n. 056/2020, de 19/11/2020 e
no processo n. 17.138.486-9,

RESOLVE

Ampliar o número de vaga(s) ofertada(s) no Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária de professores, visando o suprimento temporário de pessoal
na carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme consta a
seguir:

Centro:  LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

Departamento: Letras Estrangeiras Modernas

Edital de Abertura: 054/2020

Área/subárea: Língua Inglesa e Prática de Ensino de Língua
Inglesa

No de vaga(s) ampliada(s): 02 (duas)

Regime de Trabalho: 20 horas

Departamento: Letras Vernáculas e Clássicas

Edital de Abertura: 046/2019

Área/subárea: Estudos Literários

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Centro:  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Departamento: Anatomia

Edital de Abertura: 054/2020

Área/subárea: Morfologia/Anatomia/Anatomia Humana

No de vaga(s) ampliada(s): 02 (duas)

Regime de Trabalho: 20 horas

Departamento: Ciências Patológicas

Edital de Abertura: 062/2018

Área: Patologia Geral

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 046/2019

Área: Imunologia

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 054/2020

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Área: Parasitologia Humana

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Departamento: Histologia

Edital de Abertura: 046/2019

Área/subárea: Morfologia/Histologia

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Centro:  CIÊNCIAS DA SAÚDE

Departamento: Clínica Médica

Edital de Abertura: 017/2019

Área/subárea: Medicina/Medicina Intensiva

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Área/subárea: Medicina/Reumatologia

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Departamento: Fisioterapia

Edital de Abertura: 054/2020

Área/subárea: Fisioterapia/Fisioterapia em Pediatria

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Departamento: Ginecologia e Obstetrícia

Edital de Abertura: 040/2020

Área/subárea: Ginecologia/Obstetrícia-Ginecologia

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Centro:  EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Departamento: Educação

Edital de Abertura: 054/2020

Área: Anos Iniciais do Ensino Fundamental

No de vaga(s) ampliada(s): 02 (duas)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 046/2019

Área: Políticas e Gestão da Educação

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Departamento: Arte Visual

Edital de Abertura: 017/2019

Área/subárea: Arte Visual/História e Teorias da Arte

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Departamento: Design

Edital de Abertura: 054/2020

Área/subárea: Design/Design Digital

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 054/2020

Área/subárea: Design de Moda/História da Moda e do Design /
Projeto

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Centro:  TECNOLOGIA E URBANISMO

Departamento: Estruturas

Edital de Abertura: 054/2020

Área/subárea: Estruturas/Análise Estrutural

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 40 horas

Centro:  EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE

Departamento: Educação Física

Edital de Abertura: 062/2018

Área/subárea: Educação Física/Aspectos Biológicos do
Movimento Humano/Supervisão de Estágio/TCC

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 046/2019

Área/subárea: Educação Física/Relação Ser Humano e
Sociedade, Introdução à Formação
Profissional/Supervisão de Estágio

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 046/2019

Área/subárea: Educação Física/Atividades Lúdicas e de
Lazer/Atividades Aquáticas/Supervisão de
Estágio

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 054/2020

Área/subárea: Educação Física/Relação Ser Humano e
Sociedade/Supervisão de Estágio

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 054/2020

Área/subárea: Educação Física/Atividades Lúdicas e de

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Lazer/Supervisão de Estágio

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Londrina, 15 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Décio Sabbatini Barbosa

Waldir Ferreira
Reitor em exercício Pró-Reitor de Recursos Humanos

em exercício